
Pytanie: Czy dotacje na rozwój firmy dotycz ą tylko prowadzonej aktualnie 
działalno ści gospodarczej, czy mog ą być przeznaczone na nowy rodzaj 
działalno ści (inny kod PKD)? 
 
 
Odpowied ź: Co do zasady: dotacje na rozwój firmy mogą być przeznaczone na projekty opierające się na 
dotychczasowej działalności jak i na rozszerzenie działalności. Natomiast projekt powinien cechować się 
innowacyjnością przynajmniej na poziomie przedsiębiorstwa, a w niektórych programach, jak Program 
Operacyjny Innowacyjnej Gospodarki innowacyjność rozumiana jest w jeszcze węŜszym znaczeniu 
(innowacja technologiczna). 
 
Istotny jest teŜ kod PKD działalności, której dotyczy projekt z innego powodu: w dokumentacji 
konkursowej do danego programu moŜe się pojawić lista działalności lub konkretnych kodów PKD 
wykluczonych ze wsparcia albo lista kodów PKD działalności, na które wsparcie moŜe być udzielone. 
NaleŜy jednak zauwaŜyć, iŜ takie listy kodów PKD naleŜy porównać z działalnością, której dotyczy projekt 
(czasami w dokumencie rejestrowym widnieje wiele kodów PKD). 
W kontekście rodzaju działalności naleŜy w tym miejscu podkreślić sytuację, w której działalność 
podstawowa opiera się na transporcie – wtedy mogą wystąpić ograniczenia co do kwalifikowalności 
niektórych wydatków (głównie środków transportu) a takŜe mniejszy limit pomocy de minimis, który moŜna 
wykorzystać w ciągu 3 lat (100 tys. EUR zamiast 200 tys. EUR). 
 
 
MRPO Działanie 2.1 schemat A  
Projekt nie moŜe dotyczyć działalności handlowej detalicznej i hurtowej oraz działalności z sektora 
turystycznego. 
Szczegóły programu i działania na stronie: 
www.mcp.malopolska.pl 
 
 
PROW Działanie „Tworzenie i rozwój mikroprzedsi ębiorstw”  
Dany rodzaj PKD musi znajdować się w załączniku do rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
z dnia 17 lipca 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy 
finansowej w ramach działania „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw” objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz. U. Nr 139, poz. 883): 
http://www.arimr.gov.pl/fileadmin/pliki/zdjecia_strony/570/300309-312_Rozporzadzenie.pdf 
 
 
Program Operacyjny Innowacyjna Gospodarka  
NaleŜy sprawdzić, czy dany rodzaj PKD nie dotyczy sektora wyłączonego z moŜliwości udzielania pomocy 
publicznej w ramach POIG lub produktu oznaczonemu kodem CN, którego wytwarzanie nie moŜe być 
wspierane w ramach POIG. 
Informacje w tym zakresie znajdują się w Opracowaniu dotyczącym rodzajów działalności gospodarczej 
wykluczonych z moŜliwości ubiegania się o dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego 
Innowacyjna Gospodarka 2007-2013, wynikających z zakazu udzielania pomocy publicznej w określonych 
sektorach działalności gospodarczej w ramach zidentyfikowanego rodzaju pomocy publicznej. 
Opracowanie dostępne jest pod adresem: 
http://www.parp.gov.pl/index/index/1118 


